
AUGŠDAUGAVAS 
NOVADS

Vieta, kur satiekas Latgale un Sēlija



Esiet sveicināti Augšdaugavas novadā!

Astoņi Daugavas līkumi, skaistākie saullēkti un rieti, 
savvaļas zirgi un dzērvju klaigas, krāšņas muižas un 
pilis, gardi ēdieni un viesmīlība – tas ir Augšdaugavas 
novads, vieta, kur satiekas Sēlija un Latgale. 
Savu bērnību šeit ir pavadījušas vairākas izcilas 
personības un viņu mājas vēl aizvien iedvesmo ar 
īpašu noskaņu, pasakainu dabu, pagājušo laikmetu 
cilvēkiem un dzīvesstāstiem: Raiņa māja Berķenelē, 
Vecā Stendera bērnības sapņu zeme, Latgales 
atmodas darbinieku brāļu Skrindu dzimtas muzejs, 
vīnogu tēva Paula Sukatnieka “Apsītes” un Parīzes 
māksliniecei Valentīnai Zeilei veltītā ekspozīcija 
Naujenes novadpētniecības muzejā. Augšdaugavas 
novadā ir elpu aizraujoša daba – Dvietes paliene, kas 

ir pasaules mēroga migrējošo putnu ligzdošanas 
vieta, dabas parks “Daugavas loki”, kur gleznainus 
līkumus met Daugava, dabas liegums “Pilskalnes 
Siguldiņa”, kur atrodas teiksmām apvītie dzidrie 
ezeri. Draudzīgā pulkā te var apskaut Latvijā lielāko 
laukakmeni – Nīcgales Lielo akmeni un dzirdēt 
seno Bebrenes dzirnavu rūkoņu. Aktīvās atpūtas 
cienītāji var pacelties mākoņos, lai baudītu novada 
gleznaino ainavu, lecot ar izpletni. Ziemā Jūs gaida 
elpu aizraujošs brauciens ar slēpēm vai sniega 
dēli Egļukalna trasē, bet vasarā laivotājus vilina 
Daugavas upes straume un Augšdaugavas novada 
ezeri.

Tiekamies Augšdaugavas novadā!



VE
LO
M
AR
ŠR
U
TI

VE
LO
M
AR
ŠR
U
TI

Tradicionālais un riteņbraucēju iecienītais Ilūkstes 
‘’Velomaratons’’. Sacensību mērķis ir iemūžināt 

izcilā velotrenera, Ilūkstes riteņbraukšanas tradīciju 
saglabātāja Heronīma Lapkovska piemiņu.

Ilūkstes Velomaratons 24. augustā

Tūrisma triatlons (Sila ezers) 11. maijā
Tūrisma triatlonā aicinām piedalīties ģimenes, draugus, kolēģus 
un ikvienu, kuram patīk ceļot un iepazīt arvien jaunas, interesantas 
vietas. Aicinām ļauties neaizmirstamam vasaras piedzīvojumam, bez 
vecuma ierobežojuma. Ja Tu proti fotografēt, braukt ar divriteni, airēt 
kanoe laivu (smailīti) un esi dabas mīļotājs, tad šis piedzīvojums ir 
domāts tieši Tev!

PASĀKUMI

PASĀKUMI

Nr. 35  -  128 km “Daugavas loki”

Nr. 778  -  56.5 km “Augšzemes ezeru loki”

Nr. 779  -  17.8 km “Luknas ezera loks”

Nr. 787  -  21 km “Silenes dabas parks”

Nr. 786  -  26 km “Sventes ezera loks”

Nr. 790  -  85 km “Pa pirmā pasaules kara bunkuriem”

Nr. 791  -  53 km “Vidussēlijas mazais loks”

Nr. 7  -  400 km “Latvijas upju velomaršruts”

VELOSIPĒDU NOMA

 Brīvdienu māja “Višķezers”
“Pilskalni”, Ostrova, Višķu pagasts 
+371 26549373
 www.viskezers.lv

Atpūtas māja “Romuļki” 
Slutišķi, Naujenes pagasts
+371 26177457

Kempings “Ozianna” 
Diļeviči, Naujenes pagasts
+371 29182474

Dabas parks “Daugavas lokos” 
Erlavas, Naujenes pagasts
+371 24662655

Atpūtas komplekss “Lielbornes muiža” 
“Lielbornes muiža”, Lielborne, Salienas pagasts
+371 29284480

Pirmā pasaules kara muzejs
Alejas iela 20, Medumi, Medumu pagasts
+371 26274123

Raiņa māja Berķenelē
Birkineļi, Kalkūnes pagasts
+371 65474368

Kokapstrādes darbnīca “Urtawood” 
“Senči”, Pilskalnes pagasts
+371 22491518 

Ilūkstes motokross, septembrī
Populārs sporta pasākums, kas pulcē motokrosa 

entuziastus no visas Latvijas un ārvalstīm. Sacensību 
norises vieta – Celmju mototrase Ilūkstē.

PASĀKUMI

Velobrauciens “Meža takas 
Bebrenē 2025” 7. jūnijā
Ikgadējas riteņbraukšanas 
sacensības, kurās piedaloties var 
iepazīt Bebrenes zaļās takas un 
skaistos Sēlijas mežus.

Velomaršruta Nr. 786 “Sventes ezera loks” 
atklāšana  10.augustā

Augšdaugavas novada velomaršruts Nr.786 “Sventes 
ezera loks” ved gar Sventes ezeru – vienu no 
dziļākajiem un dzidrākajiem ezeriem Latvijā. Lieliska 
iespēja īstiem piedzīvojumu meklētājiem maršruta 
gaitā iepazīt un izpētīt Sventes ezera burvību.

PASĀKUMI

PASĀKUMI



Ū
D
EN
ST
Ū
R
IS
M
S

Ū
D
EN
ST
Ū
R
IS
M
S ŪDENS TRANSPORTA NOMA

Sporta klubs  “Beibuks”
Viļuši, Naujenes pagasts
+371 29493121
 www.plostunoma.lv,  www.plostilatgale.lv

Laivu noma “Beibuks” iznomā koka plostus, kanoe 
laivas, smailītes, katamarānus, kā arī cita, ar atpūtas 
un izklaides braucieniem, pa ūdeni saistīta inventāra 
noma. Klubs organizē pasākumus un sporta spēles 
brīvā dabā ar izmitināšanu un ēdināšanu. 

Atpūtas bāze “Virogna”
Vīrogna, Višķu pagasts
+371 29532939, +371 29532933
 www.virogna.lv 

Atpūtas bāzē “Virogna” Jūs varēsiet izpērties 
pirtiņā, pavizināties ar laivu vai ūdens velosipēdu, 
pamakšķerēt vai vienkārši pasēdēt ezera krastā 
vērojot pasakainos saules rietus.

Biedrības “Subatieši” atpūtas vieta
Tirgus laukums 14, Subate
+371 27150854

 Subates ezera krastā izveidota skaista atpūtas 
vieta, kur vasaras svēlmainajā saulē baudīt ūdens 
dzestrumu. Tiem, kas vēlas iepazīt Subates ezeru 
no dažādiem skatu punktiem- pieejama laivu, 
katamarānu un citu ūdens rīku noma.

Atpūtas vieta “Sventes rasa”
“Piekrastes”, Sventes pagasts
+371 26128000

Atpūtas vieta “Sventes Rasa” piedāvā lielisku atpūtu 
gleznainā vietā Latvijas dienvidaustrumos, pašas 
Augšzemes augstienes vidienē, Sventes ezera krastā. 
Teritorijā pieejama katamarānu, SUP dēļu, laivu, kā 
arī  jahtas noma.

Kuģītis “Dinaburga”
Erlavas, Naujenes pagasts
+371 29555634

Kuģīša “Dinaburga” piedāvājumā ir  regulārie 
braucieni, kā arī  grupu braucieni komfortablā 
kuģītī, ar nolaižamām caurspīdīgām sienām vēja 
aizturēšanai, salona apsildi, audio sistēmu, plediem 
vēsākām dienām un vienmēr laipnu kapteini. 
Brauciena laikā ir iespējams klausīties stāstus 
par Daugavas loku nozīmīgākajiem notikumiem, 
Daugavpils, Augšdaugavas kultūru un vēsturi.

Atpūtas komplekss “Lielbornes muiža”
“Lielbornes muiža”, Lielborne, Salienas pagasts 
+371 29284480 
www.lielbornesmuiza.lv

Atpūtas kompleksā “Lielbornes muiža”, lai izbaudītu 
vēstures un dabas skaistumu, ceļotājiem  ir           
pieejamas telšu vietas, kā arī laivu un kajaku noma 
braucienam pa Dabas parku  ”Daugavas loki”.

Laivu noma  “Mučas” 
+371 29211634
www.laivunoma.com

Laivu noma un piegāde visā Latvijā. Lielo un 
mazo upju maršruti, ezeru maršruti. Inventārs un 
konsultācijas.

Dabas parka “Dvietes paliene” Informācijas centrs 
“Gulbji”

Bebrenes pagasts
+371 26109353
www.manabebrene.lv

Laivu un aprīkojuma noma Dvietes upes palu 
(atbūdas) laikā. Laivošanas pavadoņa pakalpojumi. 

Atpūtas komplekss “Silene Resort & SPA” ****
Silene, Skrudalienas pagasts
+371 28692048, +371 25685051 
 www.silene.lv

Aktīvākai brīvā laika pavadīšanai Silene Resort & SPA 
piedāvā daudz aizraujošu iespēju. Aktīvās atpūtas 
cienītājiem ir pieejams  ekstremāls lidojums pāri 
ezeram, kā arī pieejama dažāda inventāra noma 
(elektroskūteri, pontonlaiva, ūdens motocikli, 
katamarāni, airu laivas, velokarti un vēl daudz kas 
cits) un nesteidzīgas pastaigas priežu silā, peldēšana 
un sauļošanās ezera pludmalē tiem, kas izvēlas lēnu 
dzīves baudīšanu.

Laivu stacija un piestātne “Višķi uz Viļņa“
Višķu tehnikums, Višķu pagasts
+371 26860311

Luknas ezera krastā aiz Višķu estrādes atpūtas vietā 
ir izveidota laivu stacija un piestātne “Višķi uz viļņa”. 
Piedāvājumā ir laivu, katamarānu un ūdens skipperu 
noma.

Vislatvijas ūdenstūristu salidojums “Lielais 
plosts” (Nīcgale - Jersika) 24. maijs
Ikgadējs, populārs un tautā iemīļots pasākums, 
kas vienuviet pulcē lielu ūdens entuziastu skaitu, 
lai piedalītos aizraujošā laivu braucienā pa 
Daugavu. Šogad paredzētais maršruts ir Nīcgale 
- Jersika. 

PASĀKUMI



ZI
R
G
U
 IZ
JĀ
D
ES

ZI
R
G
U
 IZ
JĀ
D
ES

Zirgu izjādes Bebrenē
Bebrenes pagasts
+371 26660697
 www.manabebrene.lv

Bebrenes muižas ansambļa apmeklētājiem ir iespēja 
pils kučierim piesakot vizināšanos karietē, iepazīt 
muižas kompleksu un ainavisko muižas parku. 

Biedrība “Jātnieku sporta klubs Gaita”
Bebrenes pagasts
+371 28228591

Sēlijas baltie lielceļi atvedīs jūs uz Augšdaugavas 
novada Bebrenes pagastu, kur var baudīt 
kultūrvēsturiskās vērtības, dabas jaukumus un 
aktīvi atpūsties jāšus zirga mugurā vai ziemā doties 
izbraucienā pajūgā.

Biedrība “Jātnieku sporta klubs Azarts”
Bebrenes pagasts
+371 29877518

Biedrība “Jātnieku sporta klubs “Azarts”” piedāvā 
izzinošas nodarbības pie zirgiem un vizināšanos zirga 
mugurā Dvietes palienes Putnu salā.

Zirgu sporta cienītāju bērnu klubs
Zvaigznītes, Papušina, Kalkūnes pagasts
+371 28480332

Zirgu manēžā tiek piedāvāta ģimenes atpūta, apmācība 
zirgu izjādē, zirgu izjādes nometnēs un zirgu izjādes 
pasākumos, vieta piknikam. Iespējamas arī fotosesijas 
un individuālās izjādes. „Zirgu sporta cienītāju bērnu 
klubs” pastāv jau 16 gadus. To vada Veronika Gluhova.

Slēpošanas bāze “Egļukalns”
Kalnāji, Sventes pagasts
+371 22034430, +371 20382060  
www.eglukalns.lv

Augšdaugavas novada slēpošanas un snovbordinga paradīze 
– slēpošanas bāze “Egļukalns” sagaidīs ar labiekārtotām un 
apgaismotām slēpošanas trasēm, kur var lieliski izbaudīt skaistos 
ziemas mirkļus. Visi atpūtnieki varēs sasildīties Egļukalna 
kafejnīcā, malkojot siltu tēju, kā arī uzkost kaut ko garšīgu.

Distanču slēpošanas trase “Zeltlapas”
Bebrenes pagasts
+371 28331588 
www.sports.bebra.lv

Bebrenē  tiek piedāvāta kvalitatīva distanču slēpošanas trase 
dažāda līmeņa slēpotājiem, siltas pārģērbšanās telpas un arī 
iespēja iznomāt distanču slēpošanas inventāru. Slēpošanas 
sporta entuziasti, kā arī jebkurš novada iedzīvotājs un ciemiņi, 
kuriem interesē izslēpoties, pavadīt laiku brīvā dabā, aktīvi 
kustoties uzlabot savus fiziskos rādītājus un gūt emocionālu 
gandarījumu, var ierasties un patīkami pavadīt laiku.

ZI
EM
AS
 P
R
IE
K
I

ZI
EM
AS
 P
R
IE
K
I

PASĀKUMI

Augšdaugavas novada iedzīvotāju  ziemas sporta 
spēles Kalupē 21. februārī
Sporta  spēļu  mērķis ir veicināt novada iedzīvotāju 
lietderīgu brīvā laika pavadīšanu, pievēršanos 
fiziskajām aktivitātēm. Sacensību laikā būs iespēja 
piedalīties gan individuālajās disciplīnās, gan 
komandu sporta veidos.



PI
ED
ZĪ
VO
JU
M
U
 

PI
ED
ZĪ
VO
JU
M
U
 

TŪ
R
IS
M
S

TŪ
R
IS
M
S

Peintbols un lāzertags Paintball D
Sventes pagasts
+371 29849940

Peintbols  ir sporta spēle, kurā spēlētāji, aprīkoti ar 
pneimatiskiem ieročiem, izmanto ar krāsu piepildītas 
bumbiņas, cenšas “nošaut” pretinieku. Lāzertags 
ir komandu spēle, kura tika izveidota stratēģiskiem 
treniņiem. 

Lāzertags “Vizbuļi”
Draudzības iela 24, Demene, Demenes pagasts
+371 20583044

Droša un nesāpīga šaušanas spēle ar nekaitīgiem 
infrasarkano lāzeru ieročiem, kuru var spēlēt bērni  
no 6 gadu vecuma.

Peintbols un lāzertags “Foxwar”
Jūrīši, Naujenes pagasts
+371 27716900 

“FOXWAR” ieročiem un pārējam aprīkojumam ir 
vismodernākās tehnoloģijas, kas ļauj precīzi izsekot 
trāpījumiem 200 metru un lielākā attālumā, kā arī 
iegūt detalizētu statistiku par katru spēlētāju spēles 
laikā un pēc tās. Lāzertaga spēlē var piedalīties 
jau no 5 gadu vecuma, un nav nepieciešams 
aizsargaprīkojums.

Višķu estrāde un stadions
Višķu tehnikums, Višķu pagasts
+371 65476748, +371 29431360

Vieglatlētikas stadions, futbola, basketbola, 
volejbola un tenisa laukums un estrāde. 

Atpūtas komplekss “Silene Resort & SPA” ****
Silene, Skrudalienas pagasts
+371 62004100, +371 22013509

Kūrorts piedāvā  viesiem plašu aktivitāšu klāstu 
katrai gaumei: braukšana ar divriteņiem, Segway, 
velomobiļiem; virvju trase “Lūšu taka” 400 m garš 
lidojums virs ezera, peintbols un “Lāča medības”.

Sporta biedrība “Ultra”
Grīvas lidlauks, Kalkūnes pagasts
+371 29637858,  +371 25545201 
www.flight.lv

Sporta biedrība “Ultra” piedāvā pasažieru 
vizināšanu ar speciālo tandēma paraplānu vai 
moto-deltaplānu, kā arī apmācību lidojumiem 
un pilotu sertifikāciju. Tiek piedāvāta arī tūrisma 
braucienu organizēšana uz lidvietām.

Izpletņlēkšanas sporta  klubs “D.I.S.K.”
Grīvas lidlauks, Kalkūnes pagasts
+371 20204244, +371 29265931
www.dropzone.lv

Izpletņlēcēju Sporta klubs “D.I.S.K”. Neaizmirstams 
lēciens – atrakcija ar apaļo izpletni, lēcieni tandēm 
sistēmā, kā arī pasažieru vizināšana ar AN -2 un JAK 
18t lidmašīnu. 

PASĀKUMI

“Līgo Višķos” 23. jūnijā
Ikgadējs grandiozs  pasākums, kas pulcē vairākus tūkstošus 
viesu  no dažādam Latvijas malām, lai kopīgi svinētu, 
baudītu un dejotu. Tautā mīlētais Kazimirs Adamovičs 2025. 
gadā aicinās uz skatuves “Labvēlīgo tipu” un citus tautā 
mīlētus māksliniekus.



Dabas parks “Daugavas lokos”
Naujene, Naujenes pagasts
+371 65471321 

Daugavas ielejā posmā no Krāslavas līdz Naujenei 
dibināts dabas parks, lai saglabātu unikālo un 
savdabīgo Daugavas vidusteces ielejas ainavu, augu 
un dzīvnieku sugu bioloģisko daudzveidību, kā arī 
kultūrvēsturiskos pieminekļus. Dabas parkā ietilpst 
astoņi 4–6 km gari, gleznaini Daugavas loki jeb 
meandri, kas tiek uzskatīti par senākajiem Daugavas 
ielejas veidojumiem Latvijā, kur upe saglabājusi 
savu dabisko tecējumu. Daugavas loki ir daļa no 
aizsargājamo ainavu apvidus “Augšdaugava”, kas  
2004. gadā atzīts par NATURA 2000 teritoriju, bet 
2011. gadā iekļauts UNESCO Pasaules mantojuma 
Latvijas nacionālajā sarakstā.

Dabas parks “Dvietes paliene” un informācijas 
centrs “Gulbji”

Bebrenes pagasts
+371 26109353, +371 20219770 
 www.manabebrene.lv

Dabas parks ir viens no lielākajiem un labāk 
saglabātajiem dabisko upju palieņu paraugiem Latvijā 
un Eiropā. Tā ir unikāla, pasaules mēroga nozīmes 
migrējošo putnu pulcēšanās un ligzdošanas vieta, te 
meklējamas retas, maz pārveidotas applūstošu zālāju 
dzīvotnes. Dvietes palieņu pļavas pavasarī pārņem 
pali  jeb piektais gadalaiks, ko vietējie dēvē par 
“atbūdu”. Informācijas centrs “Gulbji” aicina iepazīt 
Dvietes senlejas dabas bagātības un kultūrvēsturiskās 
vērtības, kā arī uzzināt, kā notiek bioloģiski vērtīgo 
zālāju un dabas parka apsaimniekošana.

D
AB
AS
 T
Ū
R
IS
M
S

D
AB
AS
 T
Ū
R
IS
M
S

“Miglas vālos Putnu salā” 16. augustā
Apmeklētājiem ir iespēja izbaudīt dabas spēku. 
Kad miglas ieskautā Putnu sala kļūst par vietu, kur 
daba dominē un cilvēka klātbūtne šķiet niecīga un 
neizteikta.

PASĀKUMI

Dabas liegums “Pilskalnes Siguldiņa”
Pilskalne, Pilskalnes pagasts
+371 65462296, +371 29264801

Dabas liegums (59,3 ha) atrodas krāšņā ielejā, 
ko izgrauzuši ledāju kušanas ūdeņi. Ielejas krasti 
bagātīgi noauguši ar platlapju kokiem. Liegumā 
izveidotas vairākas mācību izziņu takas. Tiek 
piedāvātas interesantas un  tematiskās ekskursijas 
gida pavadībā.

Nīcgales Lielais akmens
Nīcgales pagasts

Vislielākais pašreiz zināmais laukakmens Latvijā. 
Tas atrodas dziļi mežā ap 6 km uz austrumiem no 
Nīcgales dzelzceļa stacijas, taču viegli sasniedzams, 
pateicoties ierīkotajam zemesceļam un norādēm. 
Akmens atrodas meža stigu krustpunktā.

Dinaburgas pils taka
Naujenes pagasts

Taka piedāvā lielisku iespēju iejusties bruņinieku vidē 
– tiltiņi, gravas, avoti, stāvas nogāzes, šauras taciņas, 
īsts viduslaiku gars un krāšņa daba. Pilskalna pakājē 
ir bijusi sena apmetnes vieta. Atpakaļceļā šķērsojot 
tiltiņu, nonāksiet līdz bijušās Vecpils kapsētas vietai, 
ko iezīmē trīs balti krusti.

Slutišķu gravu taka 
Naujenes pagasts, Slutišķi

Slutišķu gravu taka ir vairāk piemērots pastaigu 
maršruts cilvēkiem ar fiziski aktīvu dzīvesveidu. Šo 
taku var izstaigāt, izvēloties divas dažādas sarežģītības 
pakāpes. Sarežģītākais maršruts ved pa gravām, 
tāpēc nāksies kāpt pa pakāpieniem augšā un lejā, 
šķērsojot koka tiltiņus pāri gravām. Visas pastaigas 
laikā ir labi redzama Daugavas upes burvība, var 
baudīt svaigo meža gaisu, klausīties putnu dziesmas 
un priecēt acis ar plašiem ainavu skatiem.

Markovas izziņu taka
Naujenes pagasts

Markovas pilskalna apkārtnē ierīkota 1,6 km gara 
izziņas taka, kas ved gar Putānu strautu un Putānu 
strauta akmeni.

Sventes ezera taka
Sventes pagasts

Taka atrodas vairākus kilometrus no Jaunsventes 
parka, iet gar Sventes ezeru. Labiekārtotajā ezera takā 
rekonstruēts pastaigu celiņu tīkls ar soliņiem, atpūtas 
un piknika vietām, lapenēm, pastaigu laipām, skatu 
platformām un citiem infrastruktūras elementiem. 
Izveidots stāvlaukums automašīnām. Brīvi pieejams 
apmeklētājiem katru dienu.

Melnā kalna svētki 24. maijā
Melnā kalna svētki tiek rīkoti jau vairāk  kā 
20 gadus. Svētki ir veltīti Melnajam kalnam 
“Pilskalnes Siguldiņā” un visam, kas notiek pie 
tā. Melnā kalna pakājē atrodas skaista ieleja, 
pie kuras ir atpūtas mājas “Dubezers”. Svētku 
dienā notiek radošās darbnīcas, spēles bērniem 
un ģimenēm, vakarā ir pašdarbības  kolektīvu 
koncerts un zaļumballe.

PASĀKUMI



SKATU TORŅISKATU TORŅIEgļukalna meža taka
Sventes pagasts

Četrus kilometrus gara dabas taka atrodas 
Sventes dabas parkā, kas iekļauts aizsargājamo 
ainavu apvidū “Augšzeme” un apmeklētājus 
priecē ar iespaidīgiem dabas skatiem – 
dziļajām gravām, ezeru, sūnām apaugušajiem 
laukakmeņiem, kā arī varenajiem ozoliem un 
Pirmā Pasaules kara ierakumu paliekām, kas 
liecina par apkārtnes vēsturisko mantojumu.

Akmeņupes dabas taka
Bebrenes pagasts

Taka izveidota Dvietes upes labā krasta 
pietekas – Akmeņupes ielejā. Te iespējams 
iepazīties ar Augšzemes augstienes dabas 
daudzveidību – ģeoloģiskos veidojumus, meža 
un pļavas augus, sastapt  savvaļas dzīvniekus. 
Takas īpatnība ir stāvie kāpumi un kritumi, kas 
noauguši ar jaukto koku mežu. No kraujām 
izlaužas avoti ar dzidru un spēcinošu ūdeni. 

Atpūtas parks “Stalkers”
“Nitiši-13”, Naujenes pagasts
www.stalkers.lv

Īpaši labiekārtotais parks atrodas gleznainā 
vietā Daugavas krastā meža ielokā dabas 
parka “Daugavas loki” teritorijā, kur ir  iespēja 
noorganizēt visdažādākos pasākumus. 
Meža parkā ir izveidoti unikāli celtniecības 
objekti cietokšņa veidā. Tūristiem ir dota 
iespēja uzzināt meža parka interesanto un 
noslēpumaino tapšanas vēsturi.

Subates Ezermalas parks
Brīvības iela 13, Subate
+371 65463357 

Vasaras sezonas objekts. Bērnus  gaida rotaļu 
laukums, pieaugušie var izvingroties āra 
trenažieros. Pludmales volejbola cienītāji var 
uzspēlēt pludmales volejbolu. Parkā atrodas 
pludmale, kur vasaras sezonā  tiek rīkots  
tradicionālais Subates pludmales volejbola 
turnīrs.

D
AB
AS
 T
Ū
R
IS
M
S

D
AB
AS
 T
Ū
R
IS
M
S

Vasargelišķu skatu tornis  
GPS: 55.915063, 26.815283

Lazdukalna skatu tornis 
GPS: 55.8729354, 26.8613597

Ostrovas putnu vērošanas tornis
GPS: 56.0598558, 26.8116675

Dvietes palienes Ziemeļu tornis 
GPS: 56.064989, 26.220918

Dvietes palienes Dienvidu tornis 
GPS: 56.064931, 26.191827

Skatu platforma pie 
informācijas centra “Gulbji” 

GPS: 56.067609, 26.176555



EZERIEZERI

D
AB
AS
 T
Ū
R
IS
M
S

D
AB
AS
 T
Ū
R
IS
M
S Dabas parks “Medumu ezeraine”

Medumi, Medumu pagasts
+371 65476748

Dabas parks atrodas Augšzemes aizsargājamo ainavu 
apvidū. Tas dibināts 1977. gadā, kā kompleksais dabas 
liegums. Kopējā platība sastāda 1375 ha. Medumu 
ezeraine aptver Augšzemes augstienes vidējās daļas 
dienvidu reģionu.

Sventes ezers
Sventes, Medumu un Kalkūnes pagasti
+371 65476748

Ezers atrodas Latvijas 10 dziļāko ezeru skaitā (arī 
ūdens tilpums ir liels – 57,3 milj. m3). Tā ir līčaina un 
izcili ainaviska ūdenstilpne, kas ietilpst Augšzemes 
aizsargājamo ainavu apvidū un veido Sventes dabas 
parku.

Višķu un Luknas ezeri
Višķu pagasts
+371 65425347

Višķu un Luknas ezeri – savstarpēji savienoti ezeri. 
Pludmalē pie Višķu estrādes ir ierīkota labiekārtota 
atpūtas vieta, laivu stacija un piestātne “Višķi uz viļņa”. 
Savukārt pludmalē Ostrovā ir putnu vērošanas tornis.

Riču ezers un Pērkules krauja
Demenes pagasts
+371 65476748

Riču ezers atrodas Latvijas–Baltkrievijas pierobežā un 
ietilpst Silenes dabas parka teritorijā. Krastā ir ierīkota 
arī labiekārtota atpūtas vieta.

Subates Mazais un Lielais ezeri
Subate
+371 65476748

Divi savstarpēji savienoti ezeri. Kuru daiļumu var 
apskatīt izmantojot biedrības “Subatieši”  ūdenstūrisma 
inventāru – laivas, katamarānus un citus ūdensrīkus.

*www.manacope.lv pieejama informācija par ezeriem 
un atļaujām.



Vecsalienas (Červonkas) muižas pils un parks
Červonka, 
Vecsalienas pagasts
+371 20040144
Gleznainā pils ēka, kas piederējusi fon Hānu dzimtai, 
celta neogotikas stilā no sarkaniem ķieģeļiem ir lieliski 
saglabājusies. Pili ieskauj kopts brīva plānojuma 
parks (3 ha) ar pastaigu celiņiem un labiekārtotu 
atpūtas vietu.

PASĀKUMI

“Leģendu nakts Vecsalienas muižā” 25. oktobris
Īpašs kultūras pasākums, kas Vecsalienas muižai 
piešķir noslēpumainu un vēsturisku noskaņu. Šīs 
nakts laikā apmeklētāji varēs iepazīt senas leģendas, 
nostāstus un mistiskus notikumus, kas saistīti ar 
muižu un tās apkārtni.

Bebrenes muižas komplekss un parks
Bebrenes pagasts
+371 20219770
www.manabebrene.lv
Bebrenes muižas ansamblis ir viens no nedaudziem 
Sēlijā, kurā pilnībā ir saglabājušies visi 19. gs. Muižas 
apbūves elementi – kungu māja, palīgēkas, parks 
ar vārtiem un žogu. Bebrenes muižas parks ir izcils 
dārzu un parku mākslas piemineklis, viens no vizuāli 
izteiksmīgākajiem ainavu parkiem Latvijā, tā platība 
ir 7,9 hektāri.

Lielbornes muiža un parks
Lielborne, Salienas pagasts 
+371 29284480
www.lielbornesmuiza.lv
Vienīgais muižas komplekss, kas saglabājies dabas 
parka “Daugavas loki” teritorijā. Lieliska vieta atpūtai 
ģimenēm un bērniem, kur tiek piedāvātas dažādas 
aktīvās atpūtas iespējas.

Medumu parks
Medumi, Medumu pagasts
+371 65471563
Ainavu parkā (12,5 ha) izveidots taku tīkls, 
labiekārtotas atpūtas vietas un pludmales. Valsts 
nozīmes īpaši aizsargājams dabas piemineklis – 
dendroloģiskais stādījums.

Jezupovas (Juzefovas) muižas parks

Vecsalienas (Červonkas) muižas pils un parks
Červonka, Vecsalienas pagasts
+371 65471321

Parks ir veidots 19. gadsimtā holandiešu stilā. 
Mūsdienās ir saglabājusies tikai neliela daļa no muižas 
parka, kurā ir atrodamas vairāk nekā 100 augu sugas. 
Šī ir iecienīta jaunlaulāto viesošanās vieta.

Bebrenes muižas komplekss un parks
Bebrenes pagasts
+371 20219770
www.manabebrene.lv

Bebrenes muižas ansamblis ir viens no nedaudziem 
Sēlijā, kurā pilnībā ir saglabājušies visi 19. gs. muižas 
apbūves elementi – kungu māja, palīgēkas, parks 
ar vārtiem un žogu. Bebrenes muižas parks ir izcils 
dārzu un parku mākslas piemineklis, viens no vizuāli 
izteiksmīgākajiem ainavu parkiem Latvijā, tā platība 
ir 7,9 hektāri.

Lielbornes muiža un parks
Lielborne, Salienas pagasts 
+371 29284480
www.lielbornesmuiza.lv

Vienīgais muižas komplekss, kas saglabājies dabas 
parka “Daugavas loki” teritorijā. Lieliska vieta atpūtai 
ģimenēm un bērniem, kur tiek piedāvātas dažādas 
aktīvās atpūtas iespējas.

Medumu parks
Medumi, Medumu pagasts
+371 65471563

Ainavu parkā (12,5 ha) izveidots taku tīkls, 
labiekārtotas atpūtas vietas un pludmales. Valsts 
nozīmes īpaši aizsargājams dabas piemineklis – 
dendroloģiskais stādījums.

Jezupovas (Juzefovas) muižas parks
Naujene, Naujenes pagasts 
+371 65471321

Parks ir veidots 19. gadsimtā holandiešu stilā. 
Mūsdienās ir saglabājusies tikai neliela daļa no 
muižas parka, kurā ir atrodamas vairāk nekā 100 
augu sugas. Šī ir iecienīta jaunlaulāto viesošanās 
vieta.

Dvietes muižas komplekss
Dviete, Dvietes pagasts
+371 26 369 215

Komplekss veidojās 19. gs. un tā īpašnieki bija grāfu 
Plāteru-Zībergu dzimta. Dvieti smagi skāra pasaules 
kari, tomēr līdz mūsdienām ir saglabājušās vairākas 
kompleksa ēkas, kas ļauj sajust muižas  senatnīgo 
garu.

M
U
IŽ
AS
 U
N
 P
AR
K
I

M
U
IŽ
AS
 U
N
 P
AR
K
I

Latgalīšu muzykys festivals “Muzykys Skrytuļs” 
19.–20. jūlijā

Pasākums, kurā tiek godināta Latgales muzikālā 
kultūra, apvienojot gan tradicionālo, gan 
mūsdienu mūziku.

Sventes muiža un Jaunsventes muižas parks
Alejas iela 7, Svente, Sventes pagasts
+371 65427822
www.sventehotel.lv

Mājīga, pagājušā gadsimtā celta muiža, kurā 
iekārtota 4-zvaigžņu viesnīca. Tā atrodas prom 
no pilsētas steigas. Labiekārtotajā Jaunsventes 
muižas parkā,  ir rekonstruēts pastaigu celiņu 
tīkls ar soliņiem, atpūtas un piknika vietas, 
lapenes, pastaigu laipas, skatu platformas un citi 
infrastruktūras elementi. Izveidots stāvlaukums 
automašīnām. Muižas parks veidots 19. gs beigās, 
un tajā aug 27 dažādas koku sugas.

Līksnas muižas parks (Līksnas takas)
Daugavas iela 8, Līksna, Līksnas pagasts
+371 65475572

Staigājot pa Līksnas takām, var vērot ne tikai dažādi 
ierīkotus celiņus vai kreatīvus koka un metāla 
veidojumus, bet arī uzzināt, ka pa šo taku jājusi 
Polijas tautas varone, kura savu jaunību pavadījusi 
Līksnas muižā – Emīlija Plātere. Patriotiskās nostājas 
un nelokāmā rakstura dēļ, Emīliju sauca par vietējo 
Žannu d’Arku.

PASĀKUMI

PASĀKUMI

PASĀKUMI

Leģendu nakts Vecsalienas muižā 25. oktobris

Īpašs kultūras pasākums, kas Vecsalienas 
muižai piešķir noslēpumainu un vēsturisku 
noskaņu.
 Šīs nakts laikā apmeklētāji varēs iepazīt senas 
leģendas, nostāstus un mistiskus notikumus, 
kas saistīti ar muižu un tās apkārtni.

Medumu parka festivāls “Koku simfonija” 9. augustā
Ikgadējs pasākums Medumu parkā, kas veltīts dabai īpaši 
kokiem un meža bagātībām. Svētki ir lieliska iespēja 
apmeklētājiem izprast un novērtēt dabu, kā arī piedalīties 
izglītojošās un izklaidējošās aktivitātēs.



Naujenes Novadpētniecības muzejs un Dabas 
informācijas centrs

Skolas iela 1, Naujene, Naujenes pagasts
+371 65471321
www.naujenesmuzejs.lv

Muzeja ekspozīcijās un izstādēs atspoguļota novada 
daba, vēsture un etnogrāfija. Fondos atrodas 
viduslaiku Dinaburgas pils senlietas, vecticībnieku 
ikonas, mākslas darbu kolekcija un novadnieces 
Valentīnas Zeiles darbi. Muzejā var iepazīt 
vecticībnieku un katoļu sakrālo mantojumu, poļu 
kultūras mantojumu.

M
U
ZE
JI
 U
N
 

M
U
ZE
JI
 U
N
 

EK
SP
O
ZĪ
CI
JA
S

EK
SP
O
ZĪ
CI
JA
S

Slutišķu sādža un Slutišķu vecticībnieku lauku sēta
Slutišķi, Naujenes pagasts
+371 65471321 
www.naujenesmuzejs.lv

Viena no Latgales vecticībnieku ticības pērlēm – 
Slutišķu sādža atrodas Daugavas labā krasta terasē 
Markovas pilskalna pakājē. Vēstures avotos Slutiški kā 
ciems minēti jau 1785. gadā. Slutišķu sādžā vērojamas 
zemnieku mājokļu celšanas tradīcijas. Visu celtņu 
pamatā ir taisnstūra guļbūves ēkas, kas nosegtas ar 
divslīpju vai četrslīpju jumtu. Māju apdare un dekori 
radniecīgi tuvāko kaimiņu – slāvu tautu celtniecības 
tradīcijām un izpaužas fasādēs, grezni apdarinātos 
logos, rotātās durvīs un zelmiņos.

Skrindu dzimtas muzejs
Vabole, Vaboles pagasts
+371 26420547
www.skrindumuzejs.lv

Muzeja pastāvīgā ekspozīcija ir veltīta pirmo tautas 
atmodas darbinieku brāļu Skrindu dzīvei un darbam. 
Šeit var izgaršot tradicionālās latgaliešu “komas”, 
lauku maizi un zāļu tēju. Tiek piedāvātas radošās 
meistardarbnīcas ar iepriekšēju pieteikšanos.

Pirmā pasaules kara muzejs Medumos
Alejas iela 20, Medumi, Medumu pagasts
+371 26274123
www.ww1route.lv

Pirmā pasaules kara laikā Medumu teritorijā 
vairākus gadus atradās frontes “Dzīvības un 
Nāves” līnija. Tās abās pusēs tika būvēta sarežģīta 
nocietinājumu sistēma ar ierakumiem, tranšejām 
un bunkuriem. Muzejā var  iepazīties ne tikai ar 
vēsturiskiem artefaktiem, kas atrasti apkaimes 
mežos, bet arī iejusties karavīra lomā, ienākot 
bunkurā vai izejot cauri muzeja telpā izveidotām 
tranšejām.

Muzeju nakts “Augšdaugava” 17. maijā
Tautas mākslas festivāls, kas pirmo reizi 
notiks muzeju naktī. Eiropas “Muzeju nakts” 
ir starptautisks muzeju pasākums, kas kopš 
2005. gada ik pavasari notiek daudzās Eiropas 
valstīs. 

Raiņa māja Berķenelē
Birkineļi, Kalkūnes pagasts
+371 29272200
www.rainamaja.lv

Berķeneles pusmuiža ir Valsts nozīmes vēstures 
piemineklis un pazīstama, kā ievērojamā 
latviešu literāta un sabiedriskā  darbinieka Jāņa 
Raiņa (1865 – 1929) bērnības zeme.
Raiņa tēvs Krišjānis Pliekšāns no 1872. līdz 
1881. gadam bija Berķeneles pusmuižas 
nomnieks. Deviņus gadus Berķenele bijusi 
nākamā dzejnieka Raiņa dzīvesvieta.

PASĀKUMI



Militārās tehnikas muzejs
Alejas iela 7, Svente, Sventes pagasts
+371 6542782
www.sventehotel.lv

Apmeklētāji var apskatīt padomju armijas tankus, 
bruņotas desanta izlūkmašīnas, militāros
transportlīdzekļus, pašgājējus, lielgabalus un 
citas tehnikas vienības.

Pirmā pasaules kara mantojuma un vietējās 
novadpētniecības privātkolekcija

Jaunatnes iela 4, Medumi, Medumu pagasts
+371 25960552

Stikānu ģimene nodarbojas ar vēsturisko 
artefaktu vākšanu un ir izveidojusi Pirmā un Otrā 
pasaules kara artefaktu kolekciju.

Bebrenes dzirnavas
Bebrenes pagasts
+371 26109353, +371 20219770
www.manabebrene.lv

Blakus Bebrenes muižai, turpat pie mūra žoga, 
ir saglabājusies dzirnavu ēka ar dzirnavnieka 
dzīvojamo māju. Dzirnavas ierīkotas magazīnas 
klētī, kas celta 1836. gadā, bet par dzirnavām 
pārveidota 1928. gadā, kad dzirnavas atvēris 
Indriķis Stukulis.

Dvietes palienes Informācijas centrs “Gulbji”
Bebrenes pagasts, Putnu sala
+371 26109353, +371 20219770
www.manabebrene.lv

Apmeklētāji aicināti iepazīt Bebrenes bebra 
ekspozīciju, aplūkot Augšzemes seno pūru un 
arheoloģiskos atradumus, pielaikot dažādu 
laikmetu tērpus, apgūt senās prasmes un 
izmēģināt roku šķēpa mešanā un loka šaušanā.

Seno lietu krātuve “Sēļu istaba” 
Raiņa iela 33a, Ilūkste
+371 28384018 

Seno lietu krātuve tapusi daudzu gadu 
garumā, krājot un apkopojot Sēlijas un Ilūkstes 
kultūrvēsturisko mantojumu. Tajā ir skatāmas 
fotoaparātu, pulksteņu, naudas, atklātnīšu, linu 
dvieļu un radioaparātu kolekcijas. Tā sniedz 
iespēju iepazīt Ilūkstes pilsētas vēsturi un unikālo 
sakrālo mantojumu.

M
U
ZE
JI
 U
N
 

M
U
ZE
JI
 U
N
 

EK
SP
O
ZĪ
CI
JA
S

EK
SP
O
ZĪ
CI
JA
S

Stendera ziņģu festivāls Eglainē 24. augustā
Eglaines pagastā 1714. gada 27. augustā dzimis 
Gothards Frīdrihs Stenders (Vecais Stenders) – 
vācu tautības mācītājs, apgaismotājs, latviešu 
laicīgās literatūras dibinātājs, valodnieks.

Stendera muzejs
Stendera muzejs, “Mācītājmāja”, Eglaine, 
Eglaines pagasts
+371 29628369

Muzeja apmeklētāji var iepazīt Gothardu Frīdrihu 
Stenderu,  kurš bija vācu tautības mācītājs, 
apgaismotājs, latviešu laicīgās literatūras 
dibinātājs un valodnieks, kā arī uzzināt vairāk par 
Stenderu dzimtu, kurā trīs gadsimtu garumā bija 
kā “gaismas stars” Sēlijas dzimtcilvēku ikdienā.

Subates senlietu krātuve 
Subate
+371 27150854

Subates senlietu krātuvē tiek piedāvāts aplūkot 
informāciju un senlietas, kas ir savāktas Subates 
pilsētas un Prodes  pagasta teritorijā, iepazīties ar 
Subates pilsētas attīstību laiku lokos.

PASĀKUMI



Mini zoo “JuRita”
Eglītes, Naujenes pagasts
+371 20269999

Lieliska atpūtas vieta ģimenēm, kur iespējams 
iepazīties ar dažādiem dzīvniekiem. Piedāvājumā 
apskate un kontakts ar dzīvniekiem, barošana 
ar zoodārzā iegādāto barību. Šeit sastopami 
alpakas, lamas,  kamielis, dambrieži, 
punduraitas, pundurkazas, poniji, ēzeļi, zirgi, 
truši un citi dzīvnieki.

Pinumu darbnīca “Pītenis”
Kašatniku ciems, Naujenes pagasts
+371 29358096

Darbnīcā ir iespēja iegādāties gatavus pinumus, 
var veikt individuālus pasūtījumus pēc izvēlēta 
izmēra, formas un krāsas. Pieejamas arī dažādas 
meistarklases.

Mini zoo “Raptors Park”
“Kalpaki”, Briģene, Demenes pagasts
+371 27001440

Parks atpūtai un pastaigai, kur var iepazīties 
ar dažādiem putniem un dzīvniekiem. Parkā 
var apskatīt eksotisko putnu sugas. Mini zoo 
īpašnieki labprāt pastāstīs par parku, kā arī 
iepazīstinās ar pūču pasauli. Parkā ir piepūšamais 
batuts ar slidkalniņu bērniem, kā arī ir galdi un 
soliņi atpūtai.

Višķu amatnieku ciems
Parka iela 2, Višķu tehnikums, Višķu pagasts
+371 29207737
www.clay.lv 

Ciema viesiem ir iespēja izzināt Višķu vēsturi, 
apmeklēt keramikas un klūgu pinumu darbnīcu, 
piedalīties amatnieku meistarklasēs, ieklausīties 
kokles skaņās, kā arī degustēt vietējos produktus 
– sieru un alu.

Paula Sukatnieka mājas “Apsītes” un viņa 
piemiņas dārzs

Dvietes pagasts
+371 26369215

“Apsītēs” dzīvojis un strādājis Latvijā pirmais 
vīnogu selekcionārs Pauls Sukatnieks (1914–
1989). Šobrīd te ir apskatāma P. Sukatnieka 
bibliotēka un darbistaba, labiekārtots dārzs, kurā 
apskatāmas dažādas krāšņumaugu, krūmu un 
kokaugu sugas, Sukatnieka selekcionētās vīnogu 
šķirnes un vīnogu dārzs.AM

AT
N
IE
K
I U
N
 A
PS
KA
TE
S 

AM
AT
N
IE
K
I U
N
 A
PS
KA
TE
S 

SA
IM
N
IE
CĪ
BA
S

SA
IM
N
IE
CĪ
BA
S

Darbnīca URTAWOOD
“Senči”, Pilskalnes pagasts
+371 22491518
www.urtawood.com

Vieta, kur var sastapt mūsdienīga dizaina kvalitatīvus 
koka izstrādājumus. Gravējumi, grebumi, visdažādāko 
veidu personalizēšana – katrs darbs ir individuāls un 
tikpat kā vienā eksemplārā. Pieejama velonoma.

Apskates saimniecība “Lavandas sēta”
Mirnijs, Laucesas pagasts
+371 29337899 

“Lavandas sēta”ir ne tikai smaržīgs lavandas lauks, kur 
iespēja baudīt lavandas burvību visās tās izpausmēs, 
iegādāties suvenīrus, rīkot fotosesijas, tiek piedāvāta 
arī kubla noma.

 Vara Vilcāna darbnīca
“Kļavas”, Ritiņi, Vaboles pagasts
+371 26197260

Varis Vilcāns ir kokgriezējs un metālkalējs, kurš 
sevi dēvē par neparasto lietu meistaru. Darbnīcā ir 
iespējams vērot kokgriezumu tapšanu, piedalīties 
metāla kalumu izgatavošanā un šaut ar loku. Varis 
Vilcāns sāka dravot ar Latvijai neraksturīgiem Alpu 
stropiem un senajiem aviļiem, jeb dorēm.

Daces Teivānes jostu aušanas darbnīca
Skrindu dzimtas muzejs, Vabole, Vaboles pagasts
+371 29964210

Dace Teivāne ir audēja, kura izkopj jostu aušanas 
tradīcijas, pārzina uzausto zīmju nozīmi un katras jostas 
īpašo pielietojumu.

Podnieks Mareks Zavodnojs
Bebrenes pagasts
+371 28897561

Bebrenē darbojas amata meistars – podnieks Mareks 
Zavodnojs, kurš gatavo reducētos (melnos) traukus 
pēc senas tehnoloģijas tāpat kā mūsu tālie senči, kas 
dzīvoja 4500.–1500. gados pirms mūsu ēras. Trauki ir 
veidoti tikai ar rokām, neizmantojot podnieka ripu.

Rokdarbu kopa “Māra”
“Amatnieku māja”, Bebrenes pagasts
+371 28608302
www.bebrene.lv

Biedrības “Spole” rokdarbu kopa “Māra” darbojas 
Sēlijas novada kultūrvēsturiskā mantojuma 
atpazīstamības veicināšanā, īpašu uzsvaru liekot 
uz adīšanas popularizēšanu. “Māra” aicina ikvienu 
pievienoties rokdarbu nodarbībām.



 

Dvietes īstais lauku saldējums
Z/S “Ozolāji”, Dvietes pagasts
+37127871930

Ģimenes uzņēmums, kas izveidots balstoties uz 
paaudžu paaudzēs iegūtām zināšanām par to, kā 
jāgaršo kvalitatīvam pienam. No visām saldējuma 
pagatavošanā nepieciešamajām sastāvdaļām 
90% ir pārbaudītas, jo audzētas pašu saimniecībā, 
bez E-vielām, bez palmu taukiem. Gatavots no īsta 
piena un dabīgiem produktiem, veidojot jaunu 
kvalitātes zīmi mājas saldējuma industrijā.

Apskates saimniecība “Lavandas dārzs”
Svente, Sventes pagasts
+371 26321239

Aromātisks lavandas lauks, omulīgs stikla namiņš 
ar dažādiem interjera elementiem un dekoriem. 
Vieta, kur baudīt pasakainu dabu un iegūt skaistas 
fotogrāfijas.

Alpaku audzētava Sēlijā “Alpaku sala”
Kadiķi, Bebrenes pagasts
+371 28810088, +371 29555547
www.alpakusala.com

Alpaku audzētava Sēlijas pusē ar ievērojamu 
alpaku saimi. Šeit vienmēr ir alpaku gadalaiks, 
atpūta dabas skaņās, alpaku vilnas dzija un 
adījumi, un mazo alpacēnu rotaļas.

Kalēja darbnīca
Skola, Tilti, Līksnas pagasts
+371 25506536

Edgars kaļ funkcionālus un mākslinieciskus 
metāla izstrādājumus, pieņem individuālus 
pasūtījumus, piedalās dažādu objektu 
restaurēšanā, rīko meistarklases un pasākumus 
amata brāļiem no Latvijas un ārzemēm, aktīvi 
piedalās kalēju pasākumos. Kalēja meistardarbus 
var iegādāties dažādos gadatirgos.  

Serumnīca “Dzīvie”
“Dzeguzītes”, Bebrenes pagasts
+371 26472202
www.dzivie.lv

Serumnīcā “Dzīvie” iepazīsiet senās mājas vēsturi, 
īpašo un netipisko arhitektūru, kā arī uzzināsiet, 
kā norisinās unikālā serumkrēma tapšanas 
process. Iepriekš sazinoties, iespējams pieteikties 
serumkrēma gatavošanas meistarklasei un 
iegādāties serumnīcas produktus.

AM
AT
N
IE
K
I U
N
 A
PS
KA
TE
S 

AM
AT
N
IE
K
I U
N
 A
PS
KA
TE
S 

SA
IM
N
IE
CĪ
BA
S

SA
IM
N
IE
CĪ
BA
S

EK
SK
U
RS
IJ
U
 

EK
SK
U
RS
IJ
U
 P
IE
D
ĀV
ĀJ
U
M
S

PI
ED
ĀV
ĀJ
U
M
S Ekskursija pa Bebrenes vēsturisko centru

Bebrenes pagasts
+371 26109353,+371 20219770

Maršrutā iekļauts: Seno dzirnavu 
apmeklējums, dzirnavu iedarbināšana, muižas 
ēku apskate un pastaiga pa parku vietējā 
gida pavadībā. Bebrenes katoļu baznīca 
apmeklējums.

Ekskursija pa Dvieti
Dvietes pagasts
+371 26369215

Maršrutā iekļauts: “Apsītes” Paula Sukatnieka 
mājas un piemiņas dārzs, Dvietes muižas 
komplekss un  Dvietes baznīca.

“Subate laiku lokos”
Subate
+371 27150854

Ekskursijas laikā ir iespēja doties pārgājienā pa 
Subates pilsētas centru un vēsturiskām ielām, 
kā arī uzkāpt Subates luterāņu kalnā, no kura 
paveras burvīgs skats uz pilsētu.

“Pie seno amatu meistariem”
Maršrutā iekļauts: Skrindu dzimtas muzeja 
apmeklēšana, kur pie saimes galda cienā 
ar zāļu tēju un lauku maizi. Jostu aušanas 
prasmju apgūšana pie audējas Daces Teivānes. 
Vara Vilcāna darbnīcas apmeklējums, 
kokgriezumu tapšanas vērošana, piedalīšanās 
metāla kalumu izgatavošanā, šaušana ar loku 
un arbaletu. Vaboles “komu” (kļocku) vārīšana 
lielajā katlā uz ugunskura un mielasts brīvā 
dabā.

“Ilūkstes pilsētas vēsture”
Ilūkste
+371 28384018

Ekskursija sākas seno lietu krātuvē “Sēļu 
istaba” un turpinās nepiespiestas, izzinošas 
pastaigas formā pa Ilūkstes ielām.

Kultūrvieta “Augustplatz”
Jubilejas iela 2, Kalkūnes pagasts
+371 29164268

Aicina viesus izpētīt Augusta fon Etingēna 
dzimtas un Kalkūnu muižas vēsturi, uzzinot 
interesantus faktus un izbaudot gardu 
cienastu.



DEJU SADANICS 
KUR: Ilūkstes Kultūras un mākslas centrs
KAD: 22. februārī
Ilūkste uzņem tuvus un tālus viesus – novada 
dejotājus un ciemiņus no Lietuvas. Programmā 
dejas gan no aizvadīto Dziesmu un deju svētku 
repertuāra, gan dejotājiem mīļi danči, gan jaunas 
dejas, kas tiek gatavotas nākamajiem Dziesmu un 
deju svētkiem.

XXI TAUTAS MUZIKANTU SAIETS
KUR: Vaboles Kultūras nams
KAD: 27. aprīlī
Nozīmīgs kultūras notikums, kas veltīts latviešu 
tautas mūzikas tradīcijām.

VIII STARPTAUTISKAIS PŪŠAMINSTRUMENTU 
SPĒLES JAUNO IZPILDĪTĀJU KONKURSS 
“NAUJENE WIND 2025”
KUR: Daugavpils Universitāte
KAD: 26. - 27. februārī
Konkursa mērķis ir veicināt jauno izpildītāju 
profesionālo izaugsmi un pūšaminstrumentu 
spēles attīstību, popularizēt Augšdaugavas novada 
un Naujenes pagasta kultūrvides aktivitātes un 
veicināt to atpazīstamību Latvijā un pasaulē. 

XXII STARPTAUTISKAIS  AKORDEONISTU – 
SOLISTU KONKURSS “NAUJENE 2025”
KUR: Augšdaugavas novada Kultūras centrs 
“Vārpa”
KAD: 14. – 15. aprīlī
Konkursa mērķis ir veicināt jauno mūziķu 
profesionālās meistarības izaugsmi, uzlabot 
atskaņojuma kultūru un izkopt māksliniecisko 
gaumi, atklāt jaunus, talantīgus izpildītājus un 
popularizēt akordeona spēli.

IELĪGOŠANA ILŪKSTĒ
KUR: Ilūkstes estrāde
KAD: 22. jūnijā
Pasākums, kas tiek rīkots pirms Jāņu vakara, ko 
svin visā Latvijā, taču Ilūkstē kā Sēlijas pilsētā šie 
svētki ir īpaši populāri un piesaista gan vietējos 
iedzīvotājus, gan viesus.

CI
TI
 N
O
VA
D
A 
N
O
ZĪ
M
ES
 

CI
TI
 N
O
VA
D
A 
N
O
ZĪ
M
ES
 

PA
SĀ
KU
M
I

PA
SĀ
KU
M
I

SPORTA NAKTS  AUGŠDAUGAVAS NOVADĀ
KUR: Višķu stadions
KAD: 25. jūlijā
Ikgadējs pasākums, kas veltīts sportam un 
aktīva dzīvesveida popularizēšanai. Tā ietvaros                                              
norisinās sporta sacensības dažādās disciplīnās.

AUGŠDAUGAVAS NOVADA LASĪTPRIEKA 
FESTIVĀLS
KUR: Naujenes bibliotēka
KAD: 12. septembrī
Augšdaugavas novada lasītprieka festivāls  pulcē 
grāmatu mīļotājus no visa novada.

MIĶEĻDIENAS GADATIRGUS
KUR: Kalupē
KAD: 27. septembrī
Lieliska iespēja pārdot, pirkt, mainīt un kārtīgi 
nosvinēt Miķeļdienu jeb rudens saulgriežus.

STARPTAUTISKAIS BASKETBOLA TURNĪRS 
“AUGŠDAUGAVA CUP 2025”
KUR: Špoģu vidusskola/Lāču pamatskola
KAD: 7. novembrī
“Augšdaugava CUP 2025”ik gadu  pulcē novada 
basketbola cienītājus. Tas ir izcils veids, kā 
popularizēt sportu, aktīvu dzīvesveidu un veicināt 
kopienas saliedētību.

KONCERTU CIKLS AUGŠDAUGAVAS NOVADĀ 
SADARBĪBĀ AR KONCERTORGANIZĀCIJU 
“LATVIJAS KONCERTI”
KUR: Ilūkstes Kultūras un mākslas centrs, 
Medumu parks, Augšdaugavas novada Kultūras 
centrs “Vārpa”
KAD: 3. maijā, 9. augustā, 18. novembrī
Koncertu cikls ir veltīts muzikālās kultūras 
popularizēšanai un kvalitatīvu koncertu 
nodrošināšanai vietējā sabiedrībā.

SUBATEI 450
 KUR: Subates pilsēta
 KAD: 25. - 26. jūlijā
Subates pilsētas 450 gadu jubileja un  Subates 
skolu salidojums.



Atpūtas komplekss “LIELBORNES MUIŽA”
Lielbornes muiža, Salienas pagasts
+371 29284480

Viesu māja “MANTURI”
Klekeri, Višķu pagasts
+371 26450782, +371 29756969 

Viesu māja “MEŽMALAS”
Baraviki, Līksnas pagasts
+371 22442529 

Viesu māja “PIE TORŅA”
Zemnieku iela 36a, Ilūkste
+ 371 22427969 

Brīvdienu māja “MAZLIGZDIŅA”
Mazligzdiņa, Višķu pagasts
+371 26484793 

Kempings “OZIANNA”
Diļeviči, Naujenes pagasts
+371 29182474 

Viesu māja “PIE VECĀ KALĒJA”
“Lejnieki”, Laucesas pagasts
+371 26569260 

 Kempings “DAUGAVAS LOKOS”
Erlavas, Naujenes pagasts
+371 24662655 

 Viesu nams “BALTIŅKROGS”
 “Baltiņi”, Pilskalnes pagasts
 +371 29976671

Bebrenes vispārizglītojošās un profesionālās 
vidusskolas dienesta viesnīca

Bebrene, Bebrenes pagasts
+371 65425966, +371 65444530

Glempings “DAUGAVAS LOKOS”
Erlavas, Naujenes pagasts
+371 24662655 

Atpūtas māja “DUBEZERS”
Dubezers, Pilskalnes pagasts
+371 26433584

Lauku māja “GAIŠĀ”
Riču iela 18, Silene, Skrudalienas pagasts
+371 29185690

Viesu māja “KALNU PŪPOLI”
“Kalnu pūpoli”, Skrudalienas pagasts
+371 29631095, +371 29719953

 Viesu māja “BAJĀRI”
 Urbanišķi, Sventes pagasts
 +371 27872022

 

Viesu māja “ELERNES MUIŽA”
 Elerne, Tabores pagasts
 +371 29503006

Atpūtas komplekss “AMBRO KRASTS”
 Moskovskaja, Višķu pagasts
 +371 20009000 

 

Brīvdienu māja “BEIBUKI”
 “Viļuši 4”, Viļuši, Naujenes pagasts
 +371 29493121

Brīvdienu māja “DAMKALNI”
“Damkalni”, Jaunie Stupeļišķi, Ambeļu 
pagasts
+371 29452233, +371 29215856

 Glempings “BIKBUS”
 Biķernieku pagasts
 +371 26293212

 Atpūtas komplekss “BEĻMONTI”
 “Beļmonti”, Demenes pagasts
 +371 22478665 

16

25

40

50

TŪ
R
IS
M
A 
PA
KA
LP
O
JU
M
I NAKTSMĪTNESNAKTSMĪTNES

30

45

6

20

30

22

30

12

5

4

30

15

15

59

20

12

60

6

100

120

25

12

9

Viesu māja “DZINTARI”
Dzintari, Pilskalnes pagasts
+371 26481223

Viesu māja “GRĀVĪŠI”
Ilze, Grāvīši 1, Bebrenes pagasts
+371 26383772

Kempings “KRASTI”
“Krasti”, Židina, Naujenes pagasts
+371 29407124

Viesu māja “JŪRAS ĒRGLIS”
Demenes pagasts
+37120377770

Brīvdienu māja “LAIMES TAURE”
Ezermaļi, Vabole
+371 29273390
www.laimestaure.lv

Brīvdienu māja “FOREST LAKE”
Teteri, Kamariški, Kščeva, Medumu pagasts
+371 29488669, +371 27555383

Viesu māja “KAĶIS KRŪZĒ”
“Dzimtene”, Folvarcieši, Līksnas pagasts
+371 26366683, +371 20045015



ĒDINĀŠANABrīvdienu māja “MEIJAS NAMS”
Meijas Nams, Baltači, Kalupes pagasts
+371 29764597

Viesu māja “OZOLIŅI”
Lasenberga, Tabores pagasts
+371 25924924 

Viesu māja “PIE DRAUGIEM”
„Burtnieki“, Viļuši, Naujenes pagasts
+371 29118661 

Brīvdienu māja “MEŽA SKUĶI”
Inikši, Vaboles pagasts
+371 26525648 

Brīvdienu māja “PAKRASTI”
„Pakrasti“, Sventes pagasts
+371 29184760 

Viesu māja “PRIEDES”
Skolas iela 13b, Špoģi, Višķu pagasts
+371 26432538 

Viesu māja “PUMPURI”
„Pumpuri“, Sventes pagasts
+371 29239442 

Viesu māja “RUBEŅI”
Parka iela 7, Pilskalne, Pilskalnes pagasts
+371 28354070

Brīvdienu māja “PURVMAĻI”
“Purvmaļi”, Kļaviški, Medumu pagasts
+371 25925949 

Viesu māja “RUDZUPUĶES”
„Rudzupuķes“, Svente, Sventes pagasts
+371 20045115 

Atpūtas komplekss “SILENE RESORT&SPA****”
Skrudalienas pagasts
+371 22013509 

Naktsmītne RAIŅA MĀJA BERĶENELĒ
Birkineļi, Kalkūnes pagasts
+371 65474368, +371 29272200

Viesu māja “SALIŅAS”
“Saliņas”, Eglaines pagasts
+371 29198026

Viesu māja “STĀRĶIS”
“Stārķi”, Tabores pagasts
+371 25661375

Viesu māja “ROZES”
Pilskalnes pagasts
+371 29197182 

Viesu māja “SAULES NAMS”
z/s “Kļaviņas”, Sventes pagasts
+371 29467276 

Viesnīca un restorāns “SVENTES MUIŽA****”
Alejas iela 7, Svente, Sventes pagasts
+371 65427822 

Atpūtas komplekss “SVENTES RASA”
“Piekrastes”, Vecsvente, Sventes pagasts
+371 26128000 

Brīvdienu māja “VIŠĶEZERS”
„Pilskalni“, Ostrova, Višķu pagasts
+371 26549373 

Viesu māja “VINTĀŽA”
“Dervanišķi 1”, Demenes pagasts
+371 27810556 

Dienesta viesnīca “VIŠĶI”
Višķu tehnikums 10, Višķu pagasts
+371 29369426

Brīvdienu māja “VILLA VESTA”
“Dervanišķi 1”, Doļnaja, Pilskalnes pagasts
+371 24203999

Brīvdienu māja “VĪROGNA”
Virogna, Višķu pagasts
+371 26432538

Atpūtas komplekss “VIROGNA”
Špoģi, Višķu pagasts
+371 29532933 

Restorāns 
“BALTIŅKROGS”

“Baltiņi”, Pilskalnes 
pagasts
+371 29976671 

ITĀĻU RESTORĀNS
Silene Resort & 
SPA, Egles villa, 
Skolas iela 10, 
Silene, Skrudalienas 
pagasts
+371 62004101,  
+371 25496449 

Kafejnīca “KAĶIS 
KRŪZĒ”

“Dzimtene”, 
Folvarcieši, Līksnas 
pagasts
+371 26366683,  
+371 20045015 

KEBABNĪCA 
“ILŪKSTES”

Vienības laukums 3, 
Ilūkste
+371 20583020

Restorāns 
“LIELBORNES MUIŽA”

“Lielbornes muiža”, 
Lielborne, Salienas 
pagasts
+371 62103030,  
+371 29284480

Kafejnīca 
“MARIANNA”

Skaista iela 13, 
Silene, Skrudalienas 
pagasts
+371 65439329

Restorāns “SVENTES 
MUIŽA****”

Alejas iela 7, Svente, 
Sventes pagasts
+371 65427822

“ŠEFA UZKODAS”
Dviete, Dvietes pagasts
+371 22138869

Kafejnīca “INDIVIDUĀLAIS 
DARBS”

Tirgus laukums 4, 
Subate
+371 29570256

Kafejnīca “RUDZUPUĶES” 
„Rudzupuķes“, Svente, 
Sventes pagasts
+371 20045115 

Kafejnīca “VIROGNA”
Špoģi, Višķu pagasts
+371 29532933 

Gastrobārs “OJ, GORDS!” 
Erlavas, Naujenes 
pagasts
+371 24662655

Kafejnīca “SAULES 
PAKAVS”

Sporta iela 2a, Ilūkste
+371 26185053

Kafejnīca “VIRĀŽA”
Gančevski, Līksnas 
pagasts
+371 20006460 

Restorāns “SILENES 
TERASES”

Silene Resort & SPA, 
Skrudalienas pagasts
+371 62004101,  
+371 25496449  

Kafejnīca “VOJAŽ”
Šosejas iela 18, Špoģi, 
Višķu pagasts
+371 65452777 

“DIVAS VĪNOGAS”
Dviete, Dvietes pagasts
+371 26534393

26 24

52

40

30

80

8

6

232

8

44

79

9

65

28

50

16

20

8

10

15

17

28

19



Gultasvietu skaits 

Pastāvīgs ēdināšanas piedāvājums

Ēdināšana

Iespēja gatavot pašiem 

WiFi

Semināru telpas

 Svinību telpas

 Pirts

Piknika vieta

Telšu vietas

Kemperu vietas

Peldvieta

Makšķerēšana

Medības

Aktīvās atpūtas iespējas

Bērnu rotaļu laukums 

Mājdzīvniekiem draudzīgs

Velo noma

26

APZĪMĒJUMI

Izdevējs: 
Augšdaugavas novada kultūras un tūrisma pārvaldes tūrisma nodaļa

 
Foto:

 Kultūras un Tūrisma pārvaldes un tūrisma uzņēmēju foto arhīviem. Olga Kuzmina, Inese Minova, Imants 
Suveizda, Māra Multiņa, Agris Gruntmanis, Alina Neščerecka.

 
Kartes: 

SIA “Jāņa sēta”



www.visitaugsdaugava.lv

Augsdaugava.TravelAugsdaugavas novads.Travel


